indiget, vos, non vestra desiderat. Nemo adeo pauper est et tenuis, ut non possit offerre fidem ex corde, laudem ex ore, obsequium ex prostrato in terram corpore.

Hæc munera mendicat a nostra miseria Salvator dives in misericordia. Si igitur Salvatorem quæsis-
 stis, cur inventum non adoratis? si non quæsis-
 stis, cur ad hunc puerum, quasi ad eum, qui ab aliis nihil distet, tam alacriter cucurrisset? Quid enim magnum est, videre puerum pannis involutum, et positum in præsepio? et insignia hæc vobis data sunt in signum Salvatoris, non in solum fructum rationis. Sic enim vobis dictum est: *Invenietis infantem pannis involutum, et positum in præsepio (ibid.)*. Certe vel ex hoc solo cognoscere debueratis, infantem illum aliquid habere supra hominem, quod nuntii divinitatis ejus supra homines erant. Ex iis manifeste colligitur, pastores illos Salvatoris ortum eis ab angelo nuntiatum, aut non credisse, aut plene non intellexisse. Nam si plene intellexissent, procul dubio adorassent, sicut magi fecerunt; et quidquid illum tanquam verum Salvatorem in Evangelio suscepisse legitur, quod evangelista breviter intimavit, cum dixit: *Et videntes cognoverunt de Verbo, quod dictum erat ad illos de pueru hoc (ibid.)*. Cognoverunt, inquit, de Verbo: non ait Verbum, sed de Verbo, id est partem Verbi, non Verbum totum; hæc scilicet partem: *Invenietis infantem pannis involutum, et positum in præsepio*: non autem illam partem verbi, quam angelus præmiserat, dicens: *Natus est vobis hodie Salvator; qui est Christus Dominus (Isai. ix)*. Aut certe, si illum Creatorem esse crediderunt, non crediderunt illum esse auctorem salutis æternæ, sed tantummodo temporalis et terrenæ. Sicut Pharisei responderunt ad Dominum interrogantem illos, et dicentem: *Quid vobis videtur de Christo? cujus filius est? Dicunt ei: David*. Ait illis: *Quomodo ergo David in spiritu vocat eum Dominum dicens: Dixit Dominus Domino meo: Sede a dextris meis? (Matth. xxii)*. Ex quibus colligitur, quod Judæi moderni. Messiam illum, quem adhuc expectant, non credunt futurum Deum, sed hominem purum, et ideo sic nec Salvatore: aut si Salvatore, corporum tantum, non animarum; et ad tempus, non in æternum. Quia tamen de iisdem potest excusari rationabiliter, hieme namque ista apparitio Salvatoris facta est ad pastores et frigidissima illorum devoto, qui apparente solummodo pastoribus, dictum est, quod reversi sunt: *Glorificantes et laudantes Deum in omnibus quæ audierant et viderant, sicut dictum est ad illos (Luc. ii)*. Potest excusari hæc illorum tepiditas, quod non procedentes adoraverunt eum, ad quem videndum cucurrerant, ex ætatis simplicitate et vitæ rusticitate; quia adhuc pueri erant et rure semper nutriti fuerant et ideo necdum verbum adorandi, vel reverentiam deferendi habebant.